
1 

 

 

 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  19            dne 09.08.2021                              OŽP192101R 

 

 

Zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky_Útulek pro kočky Města Milevska 

 

Důvodová zpráva 

 

OŽP předkládá k odsouhlasení záměru provozovat Útulek pro kočky města Milevska (dále jen 

„útulek“) v budově ve vlastnictví města Milevska na pozemku parc. č. 2619 k.ú. Milevsko, která 

byla rekonstruována pro účely provozování útulku z rozpočtu města Milevska pro rok 2020 a 2021. 

Zřizovatelem a provozovatelem útulku je město Milevsko, vedoucím útulku jsou 2 zaměstnanci 

Městské policie. 

Problematika řešení toulavých a opuštěných koček na území města Milevska je dlouhodobě 

zajištěna depozitářkami, které o kočky pečují na částečné náklady města a částečně na své náklady 

(dobročinná činnosti) ve svém obydlí, přičemž v současné době je jejich kapacita pro péči o kočky 

vyčerpána, což byl jeden z důvodů zřízení útulku ve městě Milevsko. Dalším důvodem je změna 

právních předpisů na úseku veterinární péče a ochrany zvířat proti týrání, kdy od 1.1.2021 zcela 

zanikla možnost péče o kočky v depozitech (domovech depozitářek), zůstala pouze možnost péče 

o kočky odpovědnou osobou (osoba, která vlastní osvědčení o odborné způsobilosti pro odchyt zvířat bez 
pána, toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně v útulcích pro zvířata a Osvědčení pro 

sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat v zájmovém chovu. dle § 42 odst. 2 veterinárního zákona) 

v registrovaných útulcích. Nejbližší registrované útulky pro kočky nalezené ve městě Milevsko jsou 

útulek, jehož zřizovatelem je město Tábor a město Písek, které provozují péči o kočky, a to pouze 

o toulavé, bezprizorní kočky svého města, z okolních měst tyto útulky kočky nepřijímají. 

Vzhledem k tomu, že je každá obec, čili i město Milevsko v souladu s § 1051, § 1053, § 1059 

občanského zákoníku povinna se o kočky postarat, tj. odchytit a předat je do péče odpovědné osobě, 

doporučuje OŽP Radě města Milevska souhlasit se záměrem provozování útulku. 

Dále předkládáme ke schválení návrh provozního řádu útulku, který bude součástí a povinnou 

náležitostí žádosti o registraci útulku u Krajské veterinární správy.  

Zřízením a provozováním útulku se mění i postup řešení problematiky toulavých a opuštěných 

koček, který byl schválen Radou města Milevska dne 21.12.2020 usnesením č. 438/20, tudíž 

předkládáme na vědomí postup nového řešení v této věci, tj. zabezpečení toulavých, opuštěných, 

nemocných koček, koťat ve smyslu jejich odchycení, kastrace a vypuštění do místa odchytu, příp. 

umístění do adopce. Útulek zde bude sloužit jako prozatimní místo pobytu koček, dokud budou 

schopny po léčbě, kastraci aj. se vrátit zpět do prostor města Milevska nebo k náhradním majitelům. 

O kočce je vždy sepsán protokol osobou, která ji odchytila (je povinna vlastnit osvědčení o složení 

odchytové zkoušky), dále evidenční karta zvířete, kde je zapsána celá historie pobytu kočky včetně 

jejího popisu/identifikace a je přílohou provozního řádu útulku. 

OŽP dále předkládá Radě města Milevska k odsouhlasení podání žádosti o registraci útulku města 

Milevska určené Krajské Veterinární správě KVS pro Jihočeský kraj Vrcovická 2227, 397 01 

Písek. (dále jen KVS).  

Provozní řád útulku obsahuje popis péče o kočky i provozu útulku. 

Předběžně je počítáno se zaměstnanci útulku, kdy vedoucí útulku, který zastřeší péči o kočky svým 

osvědčením o odchytové zkoušce, je pracovník Městské policie (Václav Barda, Gustav Tomášek), 

kteří činnost vedoucího útulku provádějí bezúplatně, v době mimo službu a zaměstnanci, kteří 



2 

 

budou poučeni vedoucím útulku, vypomáhají s péčí o kočky/koťat po dobu jejich pobytu v útulku 

opět na bázi dobrovolné činnosti bez úplaty. 

Předběžně je rovněž počítáno, po složení odchytové zkoušky s paní Marcelou Árendášovou, která 

dlouhodobě vykonává funkci depozitářky pro město Milevsko, že převezme funkci vedoucího 

útulku a bude smluvně pro město řídit provoz i zaměstnance útulku tak, aby toto bylo 

synchronizovaně a profesionálně zajištěno. Odborné znalosti jmenované: Péče o kočky a jejich 

jednoduché veterinární ošetření, provádění živnosti v oblasti útulkové činnosti. Tyto jiná 

depozitářka v Milevsku a okolí nesplňuje. Předpokladem složení odchytové zkoušky u jmenované 

je měsíc září 2021. Před předáním role vedoucího útulku bude dodatkován provozní řád útulku, 

který OŽP předloží Radě města Milevska ke schválení. 

Po registraci útulku u KVS bude následovat kolaudace objektu útulku po jeho rekonstrukci. 

Rozpočet města počítá s vybavením útulku pro rok 2021, OŽP připraví dle předpokládaných výdajů 

na jeho provoz do výhledu rozpočtu za rok 2022.   

 

 ____________________________________________________________________________ 

 

Vypracovala, dne: Bc. Marta Bardová, 30.07.2021 

 


